
 

 

 

 

ごあいさつ  <酒生地区子ども会育成会 会長 杉本 陽祐> 

 日頃より子ども育成会の活動におきまして、皆様方からご支援とご協力をいただき厚く御

礼申し上げます。本年度の会長を務めさせていただきます篠尾町の杉本です。よろしくお願

いします。 

 酒生地区の子供たちは日々とても元気に活動しておりますが、これも一重にご家族ならび

に地域の方のご支援の賜物と感謝しております。本年度も子ども会育成会では、様々な活動

を通して親子のふれあいを深め、また地域との連携を深めていきたいと考えております。至

らない点もあると思いますが役員の方とともに、住みよい地域、元気で笑顔あふれる酒生地

区を目指し頑張ります。 

子供たちの健やかな成長の場として、今後とも温かいご協力を賜りますようお願い申し上

げます。今年一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

令和元年度執行部役員、各地区代表理事 

広 瀬 大 介 高尾第一・上三区 稲　津 吉 田 憲 広
桂 知 之 稲　津 荒木新保 盛 川 泰 弘

理 事 長 村 中 彰 夫 高尾第一・上三区 荒　木 吉 村 嘉 隆
副 理 事 長 堀 江 良 栂　野 成願寺 岩 崎 由 佳
事 務 局 長 篠 原 真 荒　木 篠　尾 松 本 晃 尚
事 務 局 次 長 松 本 晃 尚 篠　尾 高尾第一・上三区 森 哲 治

副 会 長

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

「酒生っこ通信」 

     酒生地区子ども会育成会     令和元年６月発行 

ジュニアリーダーになろう！ 

市子ども会育成連合会はジュニ

アリーダーの研修生を募集中。

中学生になったら大人と一緒に

地区活動の企画や運営をする立

場になります。８月に研修会が

あるので、ぜひ参加を。    

連絡先は連合会事務局：２０－

５４１８ 

熊本市・結城市交流事業  

福井市子ども会育成連合会で

は、小学６年生を対象に各地区

から募集して交流団を結成し、

寝食を共にする交流活動を行っ

ています。詳細は、下記ホームペ

ージをご覧ください。 

http://www.fukuikodomo.com/

jigyou/kouryuu.html 



令和元年度酒生地区子ども会育成会 主な事業ご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 このような企画を実施して欲しい

などご要望がございましたら役

員、地区理事にご連絡ください。微

力ではございますが、精一杯がん

ばらせていただきます。 

          役員一同 

 

ス ポ ー ツ 大 会 の 開 催        

◎ティーボール大会 

 6月に実施。 

 酒生小学校グラウンド 

 酒生ベアーズ協力のもと実施 

◎ニュースポーツ大会 

 １１月３日（日）文化の日 

 福井市東体育館（福井市東郷

二ヶ町 6-6-1） 

 福井市主催のニュースポーツ 

 

その他事業 

◎卒業パーティー（２月開催予定） 

 併せて親子フォーラムを開催しま

す。親子の絆を深める大事なイベン

トです。 

  
 

 

夏休み期間中の事業 

◎環境美化運動 

 酒生地区をきれいにしよ

う！ 

◎写生大会 

 自分の町のお気に入りの

場所を描きましょう！

 

 

シャボン玉であそぼう 

遺跡祭りが今年も開催され

ます。育成会ではいろいろ

なシャボン玉で遊べるコー

ナーを用意します。小さい

お子様からおじいちゃんお

ばあちゃんまで楽しみまし

ょう！ 


